
令和７年８月２７日 
保護者の皆様へ 
                                    津山市立鶴山中学校 
                                                     ＰＴＡ会長  須一 友紀 
                                                      校   長     児島みどり 

 

令和７年度 鶴山中学校クリーン作戦についてのご案内 

 

 残暑の候、ＰＴＡ会員の皆様には、益々ご健勝のことと存じます。日頃より鶴山中学

校のＰＴＡ活動には一方ならぬご理解とご協力を賜り心よりお礼申し上げます。 

 さて、今年度もクリーン作戦を、下記の通り実施したいと思います。何かとお忙しい

時期とは存じますが、ご協力頂きますようよろしくお願い致します。 

 なお、当日の参加人数を把握するために、裏面の参加確認用ＱＲコードよりご回答願

います。〆切を９月 1 日（月）までとさせて頂きます。よろしくお願い致します。 

 

記 

               

１ 日 時      令和７年９月７日（日）  午前７時～午前８時３０分 

（雨天中止） 

 

２ 時 程           ７時 ０分  グランド集合   開会行事 

                    ７時１０分  グランドの草取り ゴミ拾い 等 

                    ８時２０分  片付け開始 

                    ８時２５分  閉会行事・・・放送 

                    ８時３０分  閉会・解散予定 

                                                                      

○当日は作業ができる服装でおこしください。 

○雨天中止の場合は、午前６時ごろホームページに掲載をさせて頂きますのでご確認く

ださい。 

 ★ホームページＵＲＬ：http://www.schoolweb.ne.jp/tsuyama/kakuzan-j/ 

 また、ウサギメール、スクリレでの送信も行います。（スクリレを未だ登録されてい

ない方は、この機会に是非登録をお願い致します。） 

○草取り鍬・鋤簾（じょれん）がございましたらご持参願います。（学校でもいくらか

は準備します。） 

○詳細な作業場所は当日のお知らせになります。 

○駐車場が少ないので、徒歩・乗りあわせでご来校ください。 

 ＊当日は、学校運営協議会員の皆様、津山っ子を守り育てる市民の会鶴山ブロックの

皆様、地域ネットワーク参加者の皆様も、環境浄化作業（落書き消し・地域の清掃・

美化活動等）を行う予定にしております。 

○生徒は基本、部活動単位で活動します。また部活動を引退した３年生や、部活動に入

部していない生徒も含みます。 

○解散時には、必ず１人１本ペットボトル飲料をお持ち帰り下さい。当日は冷たいスポ

ーツドリンクとお茶を準備しておきます。 



 

令和７年度 鶴山中学校クリーン作戦 

参加確認用（生徒・保護者用）ＱＲコード 
 

 

 

https://forms.gle/HMxr6y2ieC1EXPoF9 

          ★９月１日（月）までに 

          ご回答をお願い致します。 
 
 
                                             
 
 

１．当日（９／７［日］）に行われるクリーン作戦に 
 

        参加できます  ・  参加できません 

 

          （↑どちらかに○印をおつけください） 

 

 

 ２．１で参加できますを選ばれた方は、参加者をご記入下さい 

 

         生徒名  （         ）・（         ） 

 

      保護者名（         ）・（         ） 

 

 

 ３．何かありましたら、ご記入下さい 

 

 

 

 

 

（ ）年（ ）組（ ）番  生徒名（          ）  〆切 ９月１日（月） 
 
 
※フォームでの回答が難しい場合、上記に記入をして担任に提出をお願い致します。 

 


